

	ESTADO DE RONDÔNIA TRIBUNAL DE CONTAS	ANEXO TC-13 Página 1
--	--	--------------------------------

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO PARAISO INVENTÁRIO DO ESTOQUE EM ALMOXARIFADO	Dezembro/2017
---	---------------

Quantidade	Unidade Contagem	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO MÉDIO (R\$)	
			UNITÁRIO	GLOBAL
-10	PCT	AÇUCAR 2KG	6,00	-60,00
10	UND	ADAPTADOR DE TOMADA TIPO "T" 2P+T, 127/220V	5,00	50,00
-7	UND	ADAPTADOR USB WIRELESS N 150 M	56,00	-392,00
-40	UND	AGUA MINERAL 20 LTS	4,60	-184,00
-5	FD	AGUA MINERAL 500ML FRD C/12	9,00	-45,00
-40	UND	ÁGUA SANITÁRIA LT	1,98	-79,20
-2	UND	ALCOOL GEL 500 GR	5,61	-11,21
-40	PCT	ALFINETE COM GABEÇA COLORIDA	0,06	-2,53
1	UND	ALICATE UNIVERSAL "8"	13,00	13,00
5	UND	ALMOFADA PARA CARIMBO N.3	5,20	26,00
-6	UND	ANTENA WIRELESS 5DBI	18,00	-108,00
-8	UND	APONTADOR DE METAL	1,00	-8,00
-20	UND	ARQUIVO MORTO POLIBRAS AZUL.	2,60	-52,00
2	UND	ASSENTO SANITÁRIO EM PROLIPROPILENO, COR BRANCA	21,10	42,20
1	UND	BALDE 20 LTS	15,00	15,00
-2	UND	BOBINA 57X30	2,20	-4,40
-3	UND	BORRACHA	0,27	-0,81
-50	MT	CABO DE AUDIO P10	1,50	-75,00
-1	UND	CABO DE IMPRESSORA USB	6,00	-6,00
-20	MT	CABO DE REDE CAT5E MULTILASER	1,00	-20,00
-18	PCT	CAFÉ 500 GR	10,29	-185,22
-22	UND	CAIXA ARQUIVO	3,86	-84,95
-3	UND	CALCULADORA 12 DG	15,00	-45,00
-61	UND	caneta esfereografica	0,54	-32,77
-8	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL, COM PONTA DE AÇO INOX RET	39,90	-319,20
4	CX	CANETA MARCADOR DE CD/DVD	34,00	136,00
150	UND	CAPA DE PROCESSO NA COR AZUL	3,30	495,00
26	UND	CAPAS DE PROCESSO NA COR BRANCA COM DETALHES COLOF	12,00	312,00
1		CARTUCHO HP AMARELO	147,00	147,00
1		CARTUCHO HP CIANO	147,00	147,00
1		CARTUCHO HP MAGENTA	147,00	147,00
2	UND	CD-RW	1,90	3,80
-13	UND	CHA MATE LEO 250 G	6,30	-81,90
2	UND	CHAVE DE FENDA 1/4X5	4,75	9,50
1	UND	CHAVE DE FENDA 3/16X6	5,50	5,50
1	UND	CHAVE PHILIPS 3/16X4	4,90	4,90
1	UND	CHAVE PHILIPS 5/16X10	6,18	6,18
1	UND	CILINDRO DE PALHETA COMPARTIVEL COM ALIANCA	21,93	21,93
6		CILINDRO DE PALHETA COMPARTIVEL COM SOPRANO	21,93	131,58
1	UND	CILINDRO DE PALHETA COMPARTIVEL COM STAM	20,30	20,30
1	UND	Cimento 50 kg	31,00	31,00
1	CX	CLIPS 2/0	2,50	2,50
-5	CX	CLIPS 4/0	2,08	-10,39
-8	UND	COADOR DE PANO GRANDE	3,99	-31,92
-7	UND	COLA BRANCA 40G	0,61	-4,28
-3	UND	COLCHETE N 10	5,85	-17,55
-1	CX	COLCHETES	9,14	-9,14
-5	PCT	COPO DESCARTAVEL 180 ML	33,72	-168,61
1	CX	COPO DESCARTAVÉL 180ML	73,00	73,00

 ESTADO DE RONDÔNIA TRIBUNAL DE CONTAS	ANEXO TC-13 Página 2
---	--------------------------------

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO PARAISO INVENTÁRIO DO ESTOQUE EM ALMOXARIFADO			Dezembro/2017	
Quantidade	Unidade Contagem	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO MÉDIO (R\$)	
			UNITÁRIO	GLOBAL
-35	PCT	COPO DESCARTAVEL 50 ML	4,38	-153,19
3	CX	COPO DESCARTAVEL COPOBRAS 50ML	62,50	187,50
10	UND	COPO LISO GRANDE	19,99	199,90
-36	CX	DESINFETANTE	1,77	-63,60
-10	UND	DETERGENTE	1,54	-15,40
2	UND	DIJUNTOR UNIPOLAR 16 A	4,95	9,90
4	CX	ENVELOPE A4 KRAFT MÉDIO COM 100 UNIDADES	25,00	100,00
-8	UND	ENVELOPE AMARELO GRANDE	0,27	-2,19
29	UND	ENVELOPE P/CD	0,20	5,80
-1	UND	ENXADA GOIVADA LARGA 2,5 BELOTA	17,00	-17,00
-1	UND	ESCADA DE ALUMINIO 06 DEGRAUS	184,00	-184,00
-4	UND	ESCOVA SANITARIA COM SUPORTE	7,65	-30,60
3	PCT	ESPONJA DE LÃ	1,29	3,87
6	UND	ESPONJA MULTI USO	0,50	3,00
-2	UND	ESTILETE ESTREITO OFFICE	0,97	-1,95
-7	UND	EXTRATOR DE GRAMPO ESPATULA	1,00	-7,00
2	UND	FECHADURA	32,97	65,94
3	UND	FECHADURA COMPLETA (PARA PORTA DE MADEIRA)	32,18	96,54
-42,5	UND	FIO DUPLO	2,00	-85,00
-100	UND	FIO TELEFÔNICO	1,00	-100,00
-8	UND	FITA ADESIVA	2,50	-20,00
-3	UND	GAS	59,00	-177,00
355	LT	GASOLINA COMUM	4,17	1.482,13
-1	UND	GLOBO 15X30 EM PS LEITOSO	45,95	-45,95
-6	UND	GRAMPEADOR PAPEL	16,00	-96,00
-2	UND	HD 500 GB	289,00	-578,00
-1	UND	INSETICIDA AEROSOL SPRAY	8,70	-8,70
5	UND	INTERRUPTOR SIMPLES 16 A, NA COR BRANCA	3,50	17,50
-7	UND	ISQUEIRO	3,25	-22,77
1	UND	JOELHO PVC SOLDÁVEL DE 20 MM (90°) SEM ROSCA	0,28	0,28
2	JG	JOGO DE DOBRADIÇA COM 03 PEÇAS	5,00	10,00
3	JG	JOGO DE PORTAL, MEDINDO 80 X 2,10	60,00	180,00
-2	UND	LAMPADA FLUORESCENTE	21,20	-42,40
-2	UND	LÁPIS BORRACHA	2,34	-4,67
-21	UND	LÁPIS PRETO COM BORRACHA	0,57	-11,93
-2	UND	LEITOR CARTAO CNPJ OMNIKEY 3021	132,00	-264,00
-8	UND	LIVRO ATA	9,65	-77,17
-4	UND	LIVRO ATA DE 100 FOLHAS	7,30	-29,20
-3	UND	LIVRO ATA DE 50 FOLHAS	4,70	-14,10
2	PCT	LIVRO ATA DE 50 FOLHAS PACOTE COM 10 UNIDADES	65,00	130,00
5	UND	LIXEIRO DE PLASTICO SEM TAMPA	3,68	18,40
5	UND	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA EM LED, 3W, COM NO MÍNIMO DE 0	26,37	131,85
-3	UND	LUVIA LATEX	4,99	-14,97
-30	MT	MANGUEIRA 3/4	2,29	-68,70
-4	UND	MARCA TEXTO	1,19	-4,77
-2	UND	MARCADOR DE CD DUPLO ALT	1,50	-3,00
1	UND	MARTELO "UNHA" 27 MM, CABO DE FIBRA DE VIDRO	26,00	26,00
-4	UND	MOUSE PADRAO USB MULTILASER	10,00	-40,00
-6	UND	ODORIZANTE DE AMBIENTE	7,41	-44,44


ESTADO DE RONDÔNIA
TRIBUNAL DE CONTAS
ANEXO TC-13
 Página 3

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO PARAISO
INVENTÁRIO DO ESTOQUE EM ALMOXARIFADO

Dezembro/2017

Quantidade	Unidade Contagem	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO MÉDIO (R\$)	
			UNITÁRIO	GLOBAL
1	UND	PÁ DE LIXO	6,00	6,00
-10	UND	PANO DE CHÃO	4,00	-40,00
-2	MT	PAPEL ADESIVO CONTACT NA COR TABACO 10 MTS	58,00	-116,00
12	PCT	PAPEL HIGIÊNICO PCT C/04 UND	2,94	35,28
-28	UND	PAPEL SULFIT A-4	13,36	-374,07
-2	PCT	PAPEL SULFIT A4 COLORIDO C/100 FLS	4,21	-8,43
6	UND	PAPEL TOALHA C/ DOIS ROLOS	3,80	22,80
10	UND	PASTA A - Z	7,90	79,00
-56	UND	PASTA COM TRILHO NA COR AMARELO	1,28	-71,56
-72	UND	PASTA COM TRILHO NA COR AZUL	1,31	-94,56
-76	CX	PASTA COM TRILHO NA COR VERMELHA	1,30	-98,80
-67	UND	PASTA SUSPENSA	1,50	-100,50
-16	UND	PEDRA DESINFETNTE	1,25	-20,00
-14	UND	PILHA ALCALINA PANASONIC	4,00	-56,00
5	PCT	PILHAS AAA	6,00	30,00
-1	UND	PINCEL ATÔMICO	1,95	-1,95
1	UND	PINCEL PARA PINTURA EM PAREDE "1/2"	1,68	1,68
-2	UND	PLACA DE REDE WIRELESS PCI 108 MBPS	50,00	-100,00
2		PLACA EM ACRILICO P/ IDENTIFICAÇÃO DAS SALAS	25,00	50,00
-2	UND	PORTA CANETA	7,50	-15,00
3	UND	PORTA DE MADEIRA 0.80 X 2.10 MISTA	110,00	330,00
-4	UND	PRANCHETA OFICIO	2,80	-11,20
-1	UND	QUADRO FELTRO 50X70 STALO	60,00	-60,00
-1	UND	RASTELO PARA GRAMA REGULAVEL - FAMASTIL	14,55	-14,55
7	UND	RECARGA CARCHUTO HP COLOR AMARELO	24,00	168,00
7	UND	RECARGA CARTUCHO HP COLOR AZUL	24,00	168,00
12	UND	RECARGA CARTUCHO HP COLOR VERMELHO	24,00	288,00
3	UND	RECARGA CARTUCHO HP PRETO	24,00	72,00
-2	UND	REGUA 30 CM	0,47	-0,93
-1	UND	RÉGUA DE ALUMINIO 30 CM	5,00	-5,00
-4	UND	RODO 60 CM	10,35	-41,40
-2	UND	RODO DE PLÁSTICO	10,89	-21,78
2	UND	ROLO P/ PINTURA MEDIO	3,82	7,64
5	UND	SABÃO EM PEDRA	3,85	19,25
-15	UND	SABÃO EM PÓ 500GR	3,48	-52,20
-19	UND	SABONETE LIQUIDO ALGAS 250 ML	12,00	-228,00
15	PCT	SACO DE LIXO 30 LITROS	1,90	28,50
-23	UND	SACO P LIXO 50 LTS	1,99	-45,77
-9	PCT	SACO P/LIXO 100 LTS	2,86	-25,75
4	UND	SUPORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO, PARA SER FIXADO EM PAREI	12,87	51,48
-6	UND	TECLADO USB PADRAO PRETO	18,40	-110,40
1	UND	TELEFONE COM FIO	40,00	40,00
-3	UND	TESOURA	10,40	-31,20
-3	UND	THONER IMPERSSORA LASERJET HP M1132MFP	40,86	-122,58
-2	UND	THONNER IMP LASER HP JET 1102W	39,90	-79,80
-6	UND	THONNER IMP LASER HP JET M1005MFP	37,50	-225,00
-4	UND	THONNER IMP LASER HP JET M1120MFP	39,90	-159,60
1	UND	TINTA ESMALTE SINTÉTICO NA COR BRANCA, LATA COM 3,600 L	67,99	67,99
1	UND	TOALHA DE MESA RETANGULAR 08 LUGARES EM PLÁSTICO FLA	48,19	48,19

 ESTADO DE RONDÔNIA TRIBUNAL DE CONTAS	ANEXO TC-13 Página 4
---	--------------------------------

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO PARAISO INVENTÁRIO DO ESTOQUE EM ALMOXARIFADO	Dezembro/2017
---	---------------

Quantidade	Unidade Contagem	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO MÉDIO (R\$)	
			UNITÁRIO	GLOBAL
-2	UND	TOMADA +INTERRUPTOR-RADIAL	5,50	-11,00
-15	UND	TOMADA AMERICANA P/ TELEFONE	9,00	-135,00
5	UND	TOMADA SIMPLES DE 10 A, NA COR BRANCA	3,80	19,00
-1	UND	TOMADA SIMPLES PARA ALVENERIA	2,76	-2,76
1		TONER BOTHER TN 1050/1060/1075	59,90	59,90
-1	UND	TORNEIRA PARA PIA DE BANHEIRO	32,00	-32,00
-1	UND	UMEDECEDOR DE DEDOS	2,80	-2,80
-2	UND	VASSOURA DE CIPÓ	13,00	-26,00
-1	UND	VASSOURA DE PELO	12,83	-12,83

-719,49

Alto Paraíso

terça-feira, 16 de janeiro de 2018

 ELISEU RODRIGUES BATISTA
 Vereador Presidente

 MÔNICA C. S. FERNANDES
 Contadora/CRC-RO-007262/O



CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO PARAISO

03344048/0001-05

2017

Rua Paulo VI, 3276 - Centro

1 of 13

RELAÇÃO DE BENS PATRIMONIAIS - INVENTÁRIO

SALDO ATUALIZADO
GRUPO: 1 - BENS MÓVEIS
AGRUPADO POR CÓDIGO PATRIMONIAL PCASP
NA CONDIÇÃO EM USO

123110102C APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE COMUNICAÇÃO

QUANTIDADE: 4 TOTAL: 2.221,60

Grupo/Chapa	Descrição do Patrimonio	Valor
1 /000483	TERMINAL INTELIGENTE DE MESA SINALIZADORA PARA	275,76
1 /000484	TRASNFERENCIA DE LIGAÇÕES TELEFONICAS	
1 /000484	CENTRAL DE PABX COM CAPACIADE APROXIMADAMENTE 26 RAMIS E	1.713,04
1 /000647	DUAS LINHAS TELEFONICAS	
1 /000647	APARELHO DE TELEFONE SEM FIO.	116,40
1 /000648	APARELHO DE TELEFONE SEM FIO.	116,40

123110105C EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO, SEGURANÇA E SOC

QUANTIDADE: 1 TOTAL: 39,16

Grupo/Chapa	Descrição do Patrimonio	Valor
1 /000216	EXTITNTOR AP 10 LITROS	39,16

123110107C MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS ENERGÉTICOS

QUANTIDADE: 5 TOTAL: 1.686,80

Grupo/Chapa	Descrição do Patrimonio	Valor
1 /000502	NOBREAK UPS SOHO LL 800 1BS M115V BK.	337,36
1 /000503	NOBREAK UPS SOHO LL 800 1BS M115V BK.	337,36
1 /000504	NOBREAK UPS SOHO LL 800 1BS M115V BK.	337,36
1 /000505	NOBREAK UPS SOHO LL 800 1BS M115V BK.	337,36
1 /000506	NOBREAK UPS SOHO LL 800 1BS M115V BK.	337,36

123110121C EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS E ELÉTRICOS

QUANTIDADE: 1 TOTAL: 664,08

Grupo/Chapa	Descrição do Patrimonio	Valor
1 /000522	MOTOR ELETRICO 110 WOLTS COM POTENCIA 520W COM DOIS	664,08
	CONTROLES.	

123110199C OUTRAS MÁQUINAS, APARELHOS, EQUIPAMENTOS

QUANTIDADE: 1 TOTAL: 64,05

Grupo/Chapa	Descrição do Patrimonio	Valor
1 /000265	CORTADOR DE GRAMA GARTHEM S/R 1,5 CV 110 V.	64,05



CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO PARAISO

03344048/0001-05

2017

Rua Paulo VI, 3276 - Centro

2 of 13

RELAÇÃO DE BENS PATRIMONIAIS - INVENTÁRIO

SALDO ATUALIZADO
GRUPO: 1 - BENS MÓVEIS
AGRUPADO POR CÓDIGO PATRIMONIAL PCASP
NA CONDIÇÃO EM USO

123110201(EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS)

QUANTIDADE: 29

TOTAL:

38.830,18

Grupo/Chapa	Descrição do Patrimônio	Valor
1 / 000523	MICROCOMPUTADOR GPGOLD - PROCESSADOR/ PLACA MÃE/ MEM 8 GB / DVD-RW/ 1 TB SATA / GAB ATX, ACOMPANHADO DE ACESSÓRIOS (TECLADO PADRÃO/ MOUSE PADRÃO / CONJUNTO COM DUAS CAIXA DE SOM USB MULTILASER PRETO).	1.846,80
1 / 000524	MICROCOMPUTADOR GPGOLD - PROCESSADOR/ PLACA MÃE/ MEM 8 GB / DVD-RW/ 1 TB SATA / GAB ATX, ACOMPANHADO DE ACESSÓRIOS (TECLADO PADRÃO/ MOUSE PADRÃO / CONJUNTO COM DUAS CAIXA DE SOM USB MULTILASER PRETO).	1.846,80
1 / 000525	MICROCOMPUTADOR GPGOLD - PROCESSADOR/ PLACA MÃE/ MEM 8 GB / DVD-RW/ 1 TB SATA / GAB ATX, ACOMPANHADO DE ACESSÓRIOS (TECLADO PADRÃO/ MOUSE PADRÃO / CONJUNTO COM DUAS CAIXA DE SOM USB MULTILASER PRETO).	1.846,80
1 / 000526	MICROCOMPUTADOR GPGOLD - PROCESSADOR/ PLACA MÃE/ MEM 8 GB / DVD-RW/ 1 TB SATA / GAB ATX, ACOMPANHADO DE ACESSÓRIOS (TECLADO PADRÃO/ MOUSE PADRÃO / CONJUNTO COM DUAS CAIXA DE SOM USB MULTILASER PRETO).	1.846,80
1 / 000527	MICROCOMPUTADOR GPGOLD - PROCESSADOR/ PLACA MÃE/ MEM 8 GB / DVD-RW/ 1 TB SATA / GAB ATX, ACOMPANHADO DE ACESSÓRIOS (TECLADO PADRÃO/ MOUSE PADRÃO / CONJUNTO COM DUAS CAIXA DE SOM USB MULTILASER PRETO).	1.846,80
1 / 000528	MICROCOMPUTADOR GPGOLD - PROCESSADOR/ PLACA MÃE/ MEM 8 GB / DVD-RW/ 1 TB SATA / GAB ATX, ACOMPANHADO DE ACESSÓRIOS (TECLADO PADRÃO/ MOUSE PADRÃO / CONJUNTO COM DUAS CAIXA DE SOM USB MULTILASER PRETO).	1.846,80
1 / 000529	MICROCOMPUTADOR GPGOLD - PROCESSADOR/ PLACA MÃE/ MEM 8 GB / DVD-RW/ 1 TB SATA / GAB ATX, ACOMPANHADO DE ACESSÓRIOS (TECLADO PADRÃO/ MOUSE PADRÃO / CONJUNTO COM DUAS CAIXA DE SOM USB MULTILASER PRETO).	1.846,80
1 / 000530	MONITOR AOC 18,5 POLEGADAS - LED E970SWNL	398,54
1 / 000531	MONITOR AOC 18,5 POLEGADAS - LED E970SWNL	398,54
1 / 000532	MONITOR AOC 18,5 POLEGADAS - LED E970SWNL	398,54
1 / 000533	MONITOR AOC 18,5 POLEGADAS - LED E970SWNL	398,54
1 / 000534	MONITOR AOC 18,5 POLEGADAS - LED E970SWNL	398,54
1 / 000535	MONITOR AOC 18,5 POLEGADAS - LED E970SWNL	398,54
1 / 000536	MONITOR AOC 18,5 POLEGADAS - LED E970SWNL	398,54
1 / 000589	MULTIF. LASER BROTHER DCP - 1617 MW	1.359,71
1 / 000590	MULTIF. JATO TINTA HP PRO 6970.	1.126,25
1 / 000712	COMPUTADOR VINIK PROCESSADOR I5. 8 GB DE MEMÓRIA. HD DE 1TB. GRAVADOR DE DVD.	1.758,89
1 / 000713	COMPUTADOR VINIK PROCESSADOR I5. 8 GB DE MEMÓRIA. HD DE 1TB. GRAVADOR DE DVD.	1.758,89
1 / 000714	COMPUTADOR VINIK PROCESSADOR I5. 8 GB DE MEMÓRIA. HD DE 1TB. GRAVADOR DE DVD.	1.758,89
1 / 000715	COMPUTADOR VINIK PROCESSADOR I5. 8 GB DE MEMÓRIA. HD DE 1TB. GRAVADOR DE DVD.	1.758,89
1 / 000716	COMPUTADOR VINIK PROCESSADOR I5. 8 GB DE MEMÓRIA. HD DE 1TB. GRAVADOR DE DVD.	1.758,89
1 / 000717	COMPUTADOR VINIK PROCESSADOR I5. 8 GB DE MEMÓRIA. HD DE 1TB. GRAVADOR DE DVD.	1.758,89
1 / 000718	COMPUTADOR VINIK PROCESSADOR I5. 8 GB DE MEMÓRIA. HD DE 1TB. GRAVADOR DE DVD.	1.758,89
1 / 000719	COMPUTADOR VINIK PROCESSADOR I5. 8 GB DE MEMÓRIA. HD DE 1TB. GRAVADOR DE DVD.	1.758,89
1 / 000720	COMPUTADOR VINIK PROCESSADOR I5. 8 GB DE MEMÓRIA. HD DE 1TB. GRAVADOR DE DVD.	1.758,89
1 / 000721	COMPUTADOR VINIK PROCESSADOR I5. 8 GB DE MEMÓRIA. HD DE 1TB. GRAVADOR DE DVD.	1.758,89
1 / 000722	COMPUTADOR VINIK PROCESSADOR I7. 16 GB DE MEMÓRIA. HD DE 1TB. GRAVADOR DE DVD.	2.497,98
1 / 000723	HD 1000GD SEAGATE	269,98
1 / 000724	HD 1000GD SEAGATE	269,98



CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO PARAISO

03344048/0001-05

2017

Rua Paulo VI, 3276 - Centro

3 of 13

RELAÇÃO DE BENS PATRIMONIAIS - INVENTÁRIO

SALDO ATUALIZADO
GRUPO: 1 - BENS MÓVEIS
AGRUPADO POR CÓDIGO PATRIMONIAL PCASP
NA CONDIÇÃO EM USO

123110202(EQUIPAMENTOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO)

QUANTIDADE: 30

TOTAL:

5.664,72

Grupo/Chapa	Descrição do Patrimônio	Valor
1 /000334	MONITOR CRT VGA COLOR 17" AOC	36,99
1 /000339	MICRO COMPUTADOR HP DESKTOP SG 3117, 512 MB DE MEMÓRIA RAM, 1,9 GHZ, HD 80GB C/ MONITOR LCD 17"	85,99
1 /000340	MICRO COMPUTADOR HP DESKTOP SG 3117, 512 MB DE MEMÓRIA RAM, 1,9 GHZ, HD 80GB C/ MONITOR LCD 17"	183,53
1 /000360	COMPUTADOR PROC. DC 2.6/2GB/HD 320/DVDRW, MONITOR 19"	107,29
1 /000361	COMPUTADOR PROC. DC 2.6/2GB/HD 320/DVDRW, MONITOR 19"	229,01
1 /000362	COMPUTADOR PROC. DC 2.6/2GB/HD 320/DVDRW, MONITOR 19"	107,29
1 /000364	COMPUTADOR PROC. DC 1.6/1GB/HD 160/DVDRW, MONITOR 15.6"	80,02
1 /000365	COMPUTADOR PROC. DC 1.6/1GB/HD 160/DVDRW, MONITOR 15.6"	80,02
1 /000366	COMPUTADOR PROC. DC 1.6/1GB/HD 160/DVDRW, MONITOR 15.6"	80,02
1 /000367	COMPUTADOR PROC. DC 1.6/1GB/HD 160/DVDRW, MONITOR 15.6"	80,02
1 /000369	COMPUTADOR PROC. DC 1.6/1GB/HD 160/DVDRW, MONITOR 15.6"	80,02
1 /000371	IMPRESSORA LASER JET HP 1102W	126,69
1 /000375	ESTABILIZADOR 300 VA	4,58
1 /000376	ESTABILIZADOR 300 VA	4,58
1 /000400	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER	162,83
1 /000409	IMPRESSORA HP P1102 W LASER	126,69
1 /000410	IMPRESSORA HP P1102 W LASER	126,69
1 /000426	MICROCOMPUTADOR DEPC I3, 4GB, HD 1TB, DVD	311,01
1 /000427	HD EXTERNO 500GB 2,5HXMC050 SAMSUNG RS/PT/AZ/CZ	51,56
1 /000449	CPU - GABINETE ATX 04 BAIAS C/FONTE 230W 24 PINOS MYATEC; PROCESSADOR CORE I3-2100 3, 10GHZ 3MB LGA 1155; MEMORIA 4GB DDR3 1333 MARKVISION; HD 1TB WD10EVDS AV GP SATA 7.200 RPM-5257; GRAVADOR DVD-RW/ 24X SATA PRETO SONY; PLACA MAE H61H2-M12 S/V/R DDR3.	273,42
1 /000450	CPU - GABINETE ATX 04 BAIAS C/FONTE 230W 24 PINOS MYATEC; PROCESSADOR CORE I3-2100 3, 10GHZ 3MB LGA 1155; MEMORIA 4GB DDR3 1333 MARKVISION; HD 1TB WD10EVDS AV GP SATA 7.200 RPM-5257; GRAVADOR DVD-RW/ 24X SATA PRETO SONY; PLACA MAE H61H2-M12 S/V/R DDR3.	273,42
1 /000451	MONITOR LCD DE 18,5 POLEGADAS	135,27
1 /000452	MONITOR LCD DE 18,5 POLEGADAS	135,27
1 /000473	MESA DE SOM CICLOTRON COM 12 CANAIS MXS - 12 SD USB	401,42
1 /000475	MICROFONE SEM FIO DUPLO COM UMA BASE	541,94
1 /000476	CAIXA AMPLIFICADA RMS USB LC	645,32
1 /000477	CAIXA AMPLIFICADA RMS USB LC	645,32
1 /000478	APARELHO DE DVD BRITANIA USB RIPPING 1 MICROFONE KARAOKE FAMA 6P PRETO - BRITANIA/PHILCO AUDIO E VIDEO	87,81
1 /000485	NO BREAK SNS 600 VA 110 V STATIONS II	230,35
1 /000486	NO BREAK SNS 600 VA 110 V STATIONS II	230,35



CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO PARAISO

03344048/0001-05

2017

Rua Paulo VI, 3276 - Centro

4 of 13

RELAÇÃO DE BENS PATRIMONIAIS - INVENTÁRIO

SALDO ATUALIZADO
GRUPO: 1 - BENS MÓVEIS
AGRUPADO POR CÓDIGO PATRIMONIAL PCASP
NA CONDIÇÃO EM USO

123110301(APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS)

QUANTIDADE: 25

TOTAL:

11.880,38

Grupo/Chapa	Descrição do Patrimonio	Valor
1 /000039	BOTIJA DE GÁS 13 KG	5,51
1 /000161	BOTIJA DE GÁS 13 KG	74,20
1 /000165	FRIGOBAR SONSUL 120 LTS	56,39
1 /000248	FOGÃO INDUSTRIAL 04 BOCAS C/ FORNO	155,65
1 /000263	AR CONDICIONADO SPRINGER 7500 BTUS	68,07
1 /000264	AR CONDICIONADO SPRINGER 7500 BTUS	157,04
1 /000331	BEBEDOURO D'ÁGUA C/ GALÃO DE 20 LITROS 110 WTS MARCA "ESMALTEC"	82,08
1 /000343	AR CONDICIONADO 7.500 BTUS	139,01
1 /000349	CONDICIONADOR DE AR SPLIT 60.000 BTU'S	1.149,89
1 /000352	AR CONDICIONADO ELETROLUX 7.500 BTU'S	333,21
1 /000353	AR CONDICIONADO ELETROLUX 7.500 BTU'S	333,21
1 /000354	AR CONDICIONADO ELETROLUX 7.500 BTU'S	333,21
1 /000356	AR CONDICIONADO ELETROLUX 7.500 BTU'S	333,21
1 /000357	AR CONDICIONADO ELETROLUX 7.500 BTU'S	229,83
1 /000358	AR CONDICIONADO ELETROLUX 7.500 BTU'S	333,21
1 /000359	AR CONDICIONADO ELETROLUX 7.500 BTU'S	292,61
1 /000404	CORTINA DE AR 90 CM	83,63
1 /000405	REFRIGERADOR 300L CONSUL 1P F.FREE CLASSE A CRB36A BRANCO 110 VOLTS	373,26
1 /000412	AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTU'S	456,56
1 /000413	AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTU'S	456,56
1 /000479	CONDICIONADOR DE AR SPLIT PISO TETO 58000 BRU's 220V	3.725,02
1 /000537	LAVADORA MOD. TANQUINHO 03 KG 110 V. DESL. AUTOMÁTICO	352,04
1 /000538	MICRO - ONDAS 25 LITROS 110 V. 1350W	514,49
1 /000539	LIQUIDIFICADOR 110V 600W 02 LITROS 04 VELOCIDADES	153,49
1 /000651	AR CONDICIONADO ECO POWER (CONDICIONADOR DE AR SPLIT - FRIO MODELO: HWFI18B2IA CAPACIDADE : 5274 W 18.000 BTU/H ALIMENTAÇÃO: 220 VOLTS DA MARCA ELGIN.	1.689,00

123110302(MÁQUINAS E UTENSÍLIOS DE ESCRITÓRIO)

QUANTIDADE: 3

TOTAL:

1.175,40

Grupo/Chapa	Descrição do Patrimonio	Valor
1 /000162	APARELHO DE AR CONDICIONADO 10.000 BTU'S	85,59
1 /000247	APARELHO DE AR CONDICIONADO 7500 BTUS.	68,07
1 /000507	IMPRESSORA MULT. EPSON L365 ECO TANK.	1.021,74



CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO PARAÍSO

03344048/0001-05

2017

Rua Paulo VI, 3276 - Centro

5 of 13

RELAÇÃO DE BENS PATRIMONIAIS - INVENTÁRIO

SALDO ATUALIZADO
GRUPO: 1 - BENS MÓVEIS
AGRUPADO POR CÓDIGO PATRIMONIAL PCASP
NA CONDIÇÃO EM USO

123110303 MOBILIÁRIO EM GERAL

QUANTIDADE: 306

TOTAL:

101.460,41

Grupo/Chapa	Descrição do Patrimônio	Valor
1 / 000060	MESA DE MADEIRA CEREJEIRA MEDINDO 1,52X0,68	13,29
1 / 000133	MESA DE MADEIRA ROCHÃO MEDINDO 4,00 X 0,90	146,07
1 / 000134	CADEIRA DE MADEIRA ROCHÃO	16,94
1 / 000135	CADEIRA DE MADEIRA ROCHÃO	16,94
1 / 000136	CADEIRA DE MADEIRA ROCHÃO	16,94
1 / 000137	CADEIRA DE MADEIRA ROCHÃO	16,94
1 / 000138	CADEIRA DE MADEIRA ROCHÃO	16,94
1 / 000139	CADEIRA DE MADEIRA ROCHÃO	16,94
1 / 000140	CADEIRA DE MADEIRA ROCHÃO	16,94
1 / 000141	CADEIRA DE MADEIRA ROCHÃO	16,94
1 / 000142	CADEIRA DE MADEIRA ROCHÃO	16,94
1 / 000143	CADEIRA DE MADEIRA ROCHÃO	16,94
1 / 000164	COFRE EM METAL REFORÇADO C/ COMBINAÇÕES NUMÉRICAS 200KG	131,32
1 / 000166	ARQUIVO DE AÇO C/4 GAVETAS	77,65
1 / 000210	Cadeira Giratória modelo presidente em tecido de cor azul	0,88
1 / 000212	ARMÁRIO DE AÇO C/ 2 PORTAS	72,62
1 / 000236	CONDICIONADOR DE AR 7.500 BTU'S "SPRINGER"	157,04
1 / 000237	MESA DE GRANITO MEDINDO 6X1,10X90	3.990,71
1 / 000238	TRIBUNA DE GRANITO MEDINDO 1.20X70.X50	575,59
1 / 000239	BALCÃO DE GRANITO MEDINDO 14X22	918,43
1 / 000240	PORTA COM BANDEIRA EM VIDRO TEMPERADO FUMÊ MEDINDO 1.13X2.75 MTS	533,75
1 / 000241	JANELA EM VIDRO TEMPERADO FUMÊ MEDINDO 1.30 X 2.00	600,00
1 / 000242	JANELA EM VIDRO TEMPERADO FUMÊ MEDINDO 1.30 X 2.00	600,00
1 / 000243	MESA EM GRANITO MED. 1.00 X 0,60 MTS	738,19
1 / 000245	BALCÃO EM GRANITO MED. 2.50 X 0,30 MTS	413,22
1 / 000249	ARMÁRIO SUPERIOR EM AÇO C/03 PORTAS	20,73
1 / 000255	ARMARIO EM FORMICA C/ 02 PORTAS COR AZUL	68,06
1 / 000256	GAVETEIRO EM FORMICA 04 GAVETAS	48,26
1 / 000258	CADEIRA MODELO PRESIDENTE STANDART CHINILE EM COR PRETA	116,51
1 / 000260	LONGARINA SIMPLES C/ DE 03 LUGARES C/ ESTOFADO DE COR AZUL	66,79
1 / 000268	CADEIRA PRESIDENTE GIRATORIA COM ESPUMA	59,27
1 / 000269	CADEIRA SECRETARIA GIRATORIA C/ BRAÇO	34,11
1 / 000270	CADEIRA SECRETARIA GIRATORIA C/ BRAÇO	34,11
1 / 000271	CADEIRA SECRETARIA GIRATORIA C/ BRAÇO	34,11
1 / 000272	CADEIRA SECRETARIA GIRATORIA C/ BRAÇO	34,11
1 / 000273	CADEIRA SECRETARIA GIRATORIA C/ BRAÇO	34,11
1 / 000274	CADEIRA SECRETARIA GIRATORIA C/ BRAÇO	79,27
1 / 000275	CADEIRA SECRETARIA GIRATORIA C/ BRAÇO	34,17
1 / 000277	CADEIRA SECRETARIA GIRATORIA C/ BRAÇO	34,17
1 / 000278	ARMARIO P/ARQUIVO SEM PORTA EM MADEIRA MISTA C/COMPENSADO MED.6.00X2,30X0,40	590,60
1 / 000279	Armario p/arquivo com porta em madeira mista c/compensado med.1,80x2,60x0,40	392,60
1 / 000285	ARMÁRIO MISTO C/02 PORTAS "COR TABACO"	74,41
1 / 000292	CADEIRA FIXA C/ ESTOFADO DE COR AZUL	18,02
1 / 000293	CADEIRA FIXA C/ ESTOFADO DE COR AZUL	18,02
1 / 000294	CADEIRA FIXA C/ ESTOFADO DE COR AZUL	18,02
1 / 000295	CADEIRA FIXA C/ ESTOFADO DE COR AZUL	18,02
1 / 000296	CADEIRA FIXA C/ ESTOFADO DE COR AZUL	18,02
1 / 000297	CADEIRA FIXA C/ ESTOFADO EM NAPA DE COR PRETA	57,07
1 / 000299	CADEIRA FIXA C/ ESTOFADO EM NAPA DE COR PRETA	57,07
1 / 000300	CADEIRA FIXA C/ESTOFADO DE COR AZUL	18,02
1 / 000301	CADEIRA FIXA C/ESTOFADO DE COR AZUL	18,02
1 / 000302	CADEIRA FIXA C/ESTOFADO DE COR AZUL	18,02
1 / 000304	CADEIRA FIXA C/ESTOFADO DE COR AZUL	18,02
1 / 000305	CADEIRA FIXA C/ESTOFADO DE COR AZUL	18,02
1 / 000306	CADEIRA FIXA C/ESTOFADO DE COR AZUL	18,02
1 / 000308	CADEIRA FIXA C/ESTOFADO DE COR AZUL	18,02
1 / 000309	CADEIRA FIXA C/ESTOFADO DE COR AZUL	18,02
1 / 000310	CADEIRA FIXA C/ESTOFADO DE COR AZUL	18,02
1 / 000312	CADEIRA FIXA C/ESTOFADO DE COR AZUL	18,02
1 / 000313	CADEIRA FIXA C/ESTOFADO DE COR AZUL	18,02
1 / 000315	CADEIRA FIXA C/ESTOFADO DE COR AZUL	18,02



CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO PARAISO

03344048/0001-05

2017

Rua Paulo VI, 3276 - Centro

6 of 13

RELAÇÃO DE BENS PATRIMONIAIS - INVENTÁRIO

SALDO ATUALIZADO
GRUPO: 1 - BENS MÓVEIS
AGRUPADO POR CÓDIGO PATRIMONIAL PCASP
NA CONDIÇÃO EM USO

123110303 MOBILIÁRIO EM GERAL

QUANTIDADE: 306

TOTAL:

101.460,41

Grupo/Chapa	Descrição do Patrimônio	Valor
1 / 000319	LONGARINA SIMPLES C/05 LUGARES EM ESTOFADO DE COR PRETA	27,71
1 / 000321	LONGARINA SIMPLES C/05 LUGARES EM ESTOFADO DE COR PRETA	27,71
1 / 000323	LONGARINA SIMPLES C/05 LUGARES EM ESTOFADO DE COR PRETA	27,71
1 / 000324	LONGARINA SIMPLES C/05 LUGARES EM ESTOFADO DE COR PRETA	27,71
1 / 000325	LONGARINA SIMPLES C/05 LUGARES EM ESTOFADO DE COR PRETA	27,71
1 / 000332	ESTOFADO EM COURINO DE 03 E 02 LUGARES DE COR PRETA	580,83
1 / 000345	CADEIRA SECRETARIA COR PRETA	57,07
1 / 000346	CADEIRA SECRETARIA COR PRETA	57,07
1 / 000347	CADEIRA GIRATORIA COR PRETA	45,42
1 / 000348	ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS	152,51
1 / 000384	ARMÁRIO SEMI ABERTO C/ 2 PORTA BAIXA	146,28
1 / 000385	MESA DIRETORA COR TABACO	680,05
1 / 000386	BALCÃO SEMI ABERTO C/ 2 PORTA LATERAIS COR TABACO	479,00
1 / 000388	CADEIRA SECRETARIA FIXA COR CINZA	29,01
1 / 000389	CADEIRA SECRETARIA FIXA COR CINZA	57,07
1 / 000391	CADEIRA SECRETARIA GIRATORIA COR PRETA	23,25
1 / 000392	CADEIRA SECRETARIA GIRATORIA COR PRETA	45,42
1 / 000394	CADEIRA SECRETARIA FIXA COR PRETA	57,07
1 / 000395	CADEIRA SECRETARIA FIXA COR PRETA	57,07
1 / 000396	SUPORTE CPU	28,38
1 / 000397	SUPORTE CPU	14,67
1 / 000398	SUPORTE CPU	39,11
1 / 000406	ESTANTE DE AÇO FABONE MADRI 5 BAND 1,84 1717 CINZA	21,54
1 / 000407	ESTANTE DE AÇO FABONE MADRI 5 BAND 1,84 1717 CINZA	21,54
1 / 000408	ESTANTE DE AÇO FABONE MADRI 5 BAND 1,84 1717 CINZA	21,54
1 / 000414	MESA DIRETOR MEDINDO 1,80 X 0,80	156,33
1 / 000415	GAVETEIRO VOLANTE C/ 3 GAVETAS	135,10
1 / 000416	BALCAO BAIXO 0,82 X 1,33 X 0,45	185,68
1 / 000417	POLTRONA EXECUTIVA COM APOIO PARA O BRAÇO E BASE GIRATORIA CROMADA	662,79
1 / 000418	POLTRONA DIRETOR COM APOIO PARA BRAÇO GIRATORIA CROMADA	579,68
1 / 000419	POLTRONA DIRETOR COM APOIO PARA BRAÇO E BASE GIRATORIA CROMADA	579,68
1 / 000420	POLTRONA DIRETOR COM APOIO PARA BRAÇO E BASE GIRATORIA CROMADA	579,68
1 / 000421	CADEIRA PRESIDENTE COM APOIO PARA BRAÇO E BASE GIRATORIA	288,31
1 / 000422	CADEIRA DIRETOR COM APOIO PARA BRAÇOS E BASE FIXA	201,34
1 / 000423	CADEIRA DIRETOR COM APOIO PARA BRAÇOS E BASE FIXA	201,34
1 / 000424	ARQUIVO COM 4 GAVETAS EM MDF PARA PASTA SUSPENSÃO	245,64
1 / 000425	ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS PARA PASTA SUSPENSÃO	163,05
1 / 000428	POLTRONA DIRETOR COM APOIO PARA OS BRAÇOS E BASE GIRATÓRIA	581,20
1 / 000429	POLTRONA DIRETOR COM APOIO PARA OS BRAÇOS E BASE GIRATÓRIA	581,20
1 / 000430	POLTRONA DIRETOR COM APOIO PARA OS BRAÇOS E BASE GIRATÓRIA	581,20
1 / 000431	POLTRONA DIRETOR COM APOIO PARA OS BRAÇOS E BASE GIRATÓRIA	581,20
1 / 000432	POLTRONA DIRETOR COM APOIO PARA OS BRAÇOS E BASE GIRATÓRIA	581,20
1 / 000433	POLTRONA DIRETOR COM APOIO PARA OS BRAÇOS E BASE GIRATÓRIA	581,20
1 / 000434	POLTRONA DIRETOR COM APOIO PARA OS BRAÇOS E BASE GIRATÓRIA	581,20
1 / 000435	MESA EM GRANITO - TAMPO DA MESA EM GRANITO COM DUPLAGENS NA COR CINZA CORUBÁ, MEDINDO 2,5 mts x 0,75 cm, COM SUPORTE (COLUNAS) EM GRANITO NA COR VERDE MEDINDO 3,28 mts x 0,77 cm, COM FILETES DE GRANITO NA COR CINZA CORUMBÁ P/ ACABAMENTO DA COLUNA AUTO SUS	2.033,99
1 / 000436	MESA EM L MDF MED. 1,50X1,80 NA COR TABACO COM GAVETEIRO DUPLO MOBITEC	576,14
1 / 000437	CADEIRA DIRETOR COM BASE GIRATÓRIA NA COR TABACO	230,51
1 / 000438	CADEIRA DIRETOR COM BASE GIRATÓRIA NA COR TABACO	230,51
1 / 000439	ARQUIVO 4 GAVETAS EM MDF, NA COR TABACO MOBITEC	440,56
1 / 000440	ARQUIVO 4 GAVETAS EM MDF, NA COR TABACO MOBITEC	440,56
1 / 000441	CADEIRA DIRETOR COM BASE FIXA DE 04 PÉS, NA COR TABACO	162,80
1 / 000442	CADEIRA DIRETOR COM BASE FIXA DE 04 PÉS, NA COR TABACO	162,80
1 / 000443	CADEIRA DIRETOR COM BASE FIXA DE 04 PÉS, NA COR TABACO	162,80
1 / 000444	CADEIRA DIRETOR COM BASE FIXA DE 04 PÉS, NA COR TABACO	162,80
1 / 000445	PORTA CPU EM MDF NA COR TABACO MOBITEC	67,83
1 / 000446	PORTA CPU EM MDF NA COR TABACO MOBITEC	67,83



CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO PARAISO

03344048/0001-05

2017

Rua Paulo VI, 3276 - Centro

7 of 13

RELAÇÃO DE BENS PATRIMONIAIS - INVENTÁRIO

SALDO ATUALIZADO
GRUPO: 1 - BENS MÓVEIS
AGRUPADO POR CÓDIGO PATRIMONIAL PCASP
NA CONDIÇÃO EM USO

123110303 MOBILIÁRIO EM GERAL

QUANTIDADE: 306

TOTAL:

101.460,41

Grupo/Chapa	Descrição do Patrimônio	Valor
1 / 000447	MESA EM MDF COM GAVETEIRO DUPLO MED. 1,35X0,68X0,75 MOBITEC	473,16
1 / 000448	CADEIRA PRESIDENTE COM BASE GIRATÓRIA CROMADA NA COR TABACO	570,80
1 / 000453	MESA EM L MDF, MED. 1,50 X 1,80, COR TABACO C/ GAVETEIRO DUPLO	610,47
1 / 000455	MESA EM MDF, MEDINDO 1,35 X 68 X0,75 CM, NA COR TABACO COM GAVETEIRO DUPLO	500,54
1 / 000456	MESA EM MDF, MEDINDO 1,35 X 68 X0,75 CM, NA COR TABACO COM GAVETEIRO DUPLO	501,22
1 / 000457	MESA EM MDF, MEDINDO 1,35 X 68 X0,75 CM, NA COR TABACO COM GAVETEIRO DUPLO	501,42
1 / 000458	CADEIRA PRESIDENTE COM BASE GIRATÓRIA NA COR TABACO	249,68
1 / 000459	CADEIRA PRESIDENTE COM BASE GIRATÓRIA NA COR TABACO	249,68
1 / 000461	CADEIRA PRESIDENTE COM BASE GIRATÓRIA NA COR TABACO	249,68
1 / 000462	CADEIRA PRESIDENTE COM BASE GIRATÓRIA NA COR TABACO	249,68
1 / 000463	CADEIRA PRESIDENTE COM BASE GIRATÓRIA NA COR TABACO	249,68
1 / 000464	CADEIRA PRESIDENTE COM BASE GIRATÓRIA NA COR TABACO	249,73
1 / 000465	CADEIRA PRESIDENTE COM BASE GIRATÓRIA NA COR TABACO	249,68
1 / 000466	CADEIRA PRESIDENTE COM BASE GIRATÓRIA NA COR TABACO	249,68
1 / 000467	CADEIRA PRESIDENTE COM BASE GIRATÓRIA NA COR TABACO	249,68
1 / 000468	SUPORTE PARA CPU EM MDF, SIMPLES NA COR TABACO	23,02
1 / 000469	SUPORTE PARA CPU EM MDF, SIMPLES NA COR TABACO	23,02
1 / 000470	SUPORTE PARA CPU EM MDF, SIMPLES NA COR TABACO	23,02
1 / 000472	SUPORTE PARA CPU EM MDF, SIMPLES NA COR TABACO	23,02
1 / 000481	MESA EM GRANITO MED. 1.60 X 0,70 MTS	926,43
1 / 000482	MESA EM GRANITO MED. 1.60 X 0,70 MTS	926,43
1 / 000508	AR CONDICIONADO ELGIN ECO PLUS 9000 BTUS CLASE A 220	979,96
1 / 000509	AR CONDICIONADO ELGIN ECO PLUS 9000 BTUS CLASE A 220	979,96
1 / 000510	AR CONDICIONADO ELGIN ECO PLUS 9000 BTUS CLASE A 220	979,96
1 / 000511	AR CONDICIONADO ELGIN ECO PLUS 9000 BTUS CLASE A 220	979,96
1 / 000512	AR CONDICIONADO ELGIN ECO PLUS 9000 BTUS CLASE A 220	979,96
1 / 000513	AR CONDICIONADO ELGIN ECO PLUS 9000 BTUS CLASE A 220	979,96
1 / 000519	ESPELHO SEM MOLDURA MEDINDO 1,60 X 1,40 MTS.	430,00
1 / 000520	ESPELHO SEM MOLDURA MEDINDO 0,50X 0,60 CM.	45,00
1 / 000521	ESPELHO SEM MOLDURA MEDINDO 0,50X 0,60 CM.	45,00
1 / 000540	MESA DIRETOR COM 3 GAVETAS C/ CHAVES MED. 1.70 X 0.75 X 0.65 NA COR TABACO.	703,95
1 / 000541	MESA DIRETOR COM 3 GAVETAS C/ CHAVES MED. 1.70 X 0.75 X 0.65 NA COR TABACO.	703,95
1 / 000542	MESA DIRETOR COM 3 GAVETAS C/ CHAVES MED. 1.70 X 0.75 X 0.65 NA COR TABACO.	703,95
1 / 000543	MESA DIRETOR COM 3 GAVETAS C/ CHAVES MED. 1.70 X 0.75 X 0.65 NA COR TABACO.	703,95
1 / 000544	MESA DIRETOR COM 3 GAVETAS C/ CHAVES MED. 1.70 X 0.75 X 0.65 NA COR TABACO.	703,95
1 / 000545	MESA DIRETOR COM 3 GAVETAS C/ CHAVES MED. 1.70 X 0.75 X 0.65 NA COR TABACO.	703,95
1 / 000546	MESA DIRETOR COM 3 GAVETAS C/ CHAVES MED. 1.70 X 0.75 X 0.65 NA COR TABACO.	703,95
1 / 000547	MESA DIRETOR COM 3 GAVETAS C/ CHAVES MED. 1.70 X 0.75 X 0.65 NA COR TABACO.	703,95
1 / 000548	MESA DIRETOR COM 3 GAVETAS C/ CHAVES MED. 1.70 X 0.75 X 0.65 NA COR TABACO.	703,95
1 / 000549	MESA DIRETOR DINÂMICA COM 3 GAVETAS C/ CHAVES MED. 1.80 X 0.80 X 0.75 NA COR TABACO.	1.128,19
1 / 000550	ARQUIVO C/ CHAVE 4 GAVETAS NA COR TABACO.	631,75
1 / 000551	ARQUIVO C/ CHAVE 4 GAVETAS NA COR TABACO.	631,75
1 / 000552	ARQUIVO C/ CHAVE 4 GAVETAS NA COR TABACO.	631,75
1 / 000553	ARQUIVO C/ CHAVE 4 GAVETAS NA COR TABACO.	631,75
1 / 000554	ARQUIVO C/ CHAVE 4 GAVETAS NA COR TABACO.	631,75
1 / 000555	ARQUIVO C/ CHAVE 4 GAVETAS NA COR TABACO.	631,75
1 / 000556	ARQUIVO C/ CHAVE 4 GAVETAS NA COR TABACO.	631,75
1 / 000557	ARQUIVO C/ CHAVE 4 GAVETAS NA COR TABACO.	631,75
1 / 000558	ARQUIVO C/ CHAVE 4 GAVETAS NA COR TABACO.	631,75
1 / 000559	ARQUIVO C/ CHAVE 4 GAVETAS NA COR TABACO.	631,75



CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO PARAISO

03344048/0001-05

2017

Rua Paulo VI, 3276 - Centro

8 of 13

RELAÇÃO DE BENS PATRIMONIAIS - INVENTÁRIO

SALDO ATUALIZADO
GRUPO: 1 - BENS MÓVEIS
AGRUPADO POR CÓDIGO PATRIMONIAL PCASP
NA CONDIÇÃO EM USO

123110303 MOBILIÁRIO EM GERAL

QUANTIDADE: 306

TOTAL:

101.460,41

Grupo/Chapa	Descrição do Patrimônio	Valor
1 / 000560	ARQUIVO C/ CHAVE 4 GAVETAS NA COR TABACO.	631,75
1 / 000561	ARQUIVO C/ CHAVE 4 GAVETAS NA COR TABACO.	631,75
1 / 000562	CONJUNTO 04 LIXEIRA SEPARADA CORES: VERDE, VERMELHO, AZUL, AMARELO CAPACIDADE 50 LTS.	442,29
1 / 000563	CADEIRA PRESIDENTE GIRATÓRIA C/ BASE CROMADA C/ APOIO DE BRAÇO NA COR TABACO.	564,16
1 / 000564	CADEIRA PRESIDENTE GIRATÓRIA C/ BASE CROMADA C/ APOIO DE BRAÇO NA COR TABACO.	564,16
1 / 000565	CADEIRA PRESIDENTE GIRATÓRIA C/ BASE CROMADA C/ APOIO DE BRAÇO NA COR TABACO.	564,16
1 / 000566	CADEIRA PRESIDENTE GIRATÓRIA C/ BASE CROMADA C/ APOIO DE BRAÇO NA COR TABACO.	564,16
1 / 000567	CADEIRA PRESIDENTE GIRATÓRIA C/ BASE CROMADA C/ APOIO DE BRAÇO NA COR TABACO.	564,16
1 / 000568	CADEIRA SECRETARIA FIXA EM COURO C/ APOIO DE BRAÇOS NA COR TABACO.	288,80
1 / 000569	CADEIRA SECRETARIA FIXA EM COURO C/ APOIO DE BRAÇOS NA COR TABACO.	288,80
1 / 000570	CADEIRA SECRETARIA FIXA EM COURO C/ APOIO DE BRAÇOS NA COR TABACO.	288,80
1 / 000571	CADEIRA SECRETARIA FIXA EM COURO C/ APOIO DE BRAÇOS NA COR TABACO.	288,80
1 / 000572	CADEIRA SECRETARIA FIXA EM COURO C/ APOIO DE BRAÇOS NA COR TABACO.	288,80
1 / 000573	CADEIRA SECRETARIA FIXA EM COURO C/ APOIO DE BRAÇOS NA COR TABACO.	288,80
1 / 000574	CADEIRA SECRETARIA FIXA EM COURO C/ APOIO DE BRAÇOS NA COR TABACO.	288,80
1 / 000575	CADEIRA SECRETARIA FIXA EM COURO C/ APOIO DE BRAÇOS NA COR TABACO.	288,80
1 / 000576	CADEIRA SECRETARIA FIXA EM COURO C/ APOIO DE BRAÇOS NA COR TABACO.	288,80
1 / 000577	CADEIRA SECRETARIA FIXA EM COURO C/ APOIO DE BRAÇOS NA COR TABACO.	288,80
1 / 000578	ARMARIO EM AÇO 2 PORTAS C/ CHAVE 04 PRATELEIRA NA COR CINZA.	636,36
1 / 000579	ARMARIO EM AÇO 2 PORTAS C/ CHAVE 04 PRATELEIRA NA COR CINZA.	636,36
1 / 000580	ARMARIO EM AÇO 2 PORTAS C/ CHAVE 04 PRATELEIRA NA COR CINZA.	636,36
1 / 000581	ARMARIO EM AÇO 2 PORTAS C/ CHAVE 04 PRATELEIRA NA COR CINZA.	636,36
1 / 000582	ARMARIO EM AÇO 2 PORTAS C/ CHAVE 04 PRATELEIRA NA COR CINZA.	636,36
1 / 000583	ESTANTE EM AÇO C/ 06 PRATELEIRAS NA COR CINZA.	157,97
1 / 000584	ESTANTE EM AÇO C/ 06 PRATELEIRAS NA COR CINZA.	157,97
1 / 000585	CONJUNTO DE ESTOFADO 3 X 2 LUGARES NA COR TABACO.	1.480,10
1 / 000586	BALCÃO APARADOR 02 PORTAS C/ DIVISÃO NA COR TABACO.	609,22
1 / 000587	MESA SUPORTE P/ MESA DE SOM NA COR TABACO.	464,82
1 / 000588	LIXEIRA NA COR BRANCA 1500 LITROS COM TAMPA.	2.175,09
1 / 000592	POLTRONA DE AUDITÓRIO SUL BASES.	479,91
1 / 000593	POLTRONA DE AUDITÓRIO SUL BASES.	479,91
1 / 000594	POLTRONA DE AUDITÓRIO SUL BASES.	479,91
1 / 000595	POLTRONA DE AUDITÓRIO SUL BASES.	479,91
1 / 000596	POLTRONA DE AUDITÓRIO SUL BASES.	479,91
1 / 000597	POLTRONA DE AUDITÓRIO SUL BASES.	479,91
1 / 000598	POLTRONA DE AUDITÓRIO SUL BASES.	479,91
1 / 000599	POLTRONA DE AUDITÓRIO SUL BASES.	479,91
1 / 000600	POLTRONA DE AUDITÓRIO SUL BASES.	479,91
1 / 000601	POLTRONA DE AUDITÓRIO SUL BASES.	479,91
1 / 000602	POLTRONA DE AUDITÓRIO SUL BASES.	479,91
1 / 000603	POLTRONA DE AUDITÓRIO SUL BASES.	479,91
1 / 000604	POLTRONA DE AUDITÓRIO SUL BASES.	479,91
1 / 000605	POLTRONA DE AUDITÓRIO SUL BASES.	479,91
1 / 000606	POLTRONA DE AUDITÓRIO SUL BASES.	479,91
1 / 000607	POLTRONA DE AUDITÓRIO SUL BASES.	479,91
1 / 000608	POLTRONA DE AUDITÓRIO SUL BASES.	479,91
1 / 000609	POLTRONA DE AUDITÓRIO SUL BASES.	479,91
1 / 000610	POLTRONA DE AUDITÓRIO SUL BASES.	479,91



CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO PARAISO

03344048/0001-05

2017

Rua Paulo VI, 3276 - Centro

9 of 13

RELAÇÃO DE BENS PATRIMONIAIS - INVENTÁRIO

SALDO ATUALIZADO
GRUPO: 1 - BENS MÓVEIS
AGRUPADO POR CÓDIGO PATRIMONIAL PCASP
NA CONDIÇÃO EM USO

123110303 MOBILIÁRIO EM GERAL

QUANTIDADE: 306

TOTAL:

101.460,41

Grupo/Chapa	Descrição do Patrimônio	Valor
1 / 000611	POLTRONA DE AUDITÓRIO SUL BASES.	479,91
1 / 000612	POLTRONA DE AUDITÓRIO SUL BASES.	479,91
1 / 000613	POLTRONA DE AUDITÓRIO SUL BASES.	479,91
1 / 000614	POLTRONA DE AUDITÓRIO SUL BASES.	479,91
1 / 000615	POLTRONA DE AUDITÓRIO SUL BASES.	479,91
1 / 000616	POLTRONA DE AUDITÓRIO SUL BASES.	479,91
1 / 000617	POLTRONA DE AUDITÓRIO SUL BASES.	479,91
1 / 000618	POLTRONA DE AUDITÓRIO SUL BASES.	479,91
1 / 000619	POLTRONA DE AUDITÓRIO SUL BASES.	479,91
1 / 000620	POLTRONA DE AUDITÓRIO SUL BASES.	479,91
1 / 000621	POLTRONA DE AUDITÓRIO SUL BASES.	479,91
1 / 000622	POLTRONA DE AUDITÓRIO SUL BASES.	479,91
1 / 000623	POLTRONA DE AUDITÓRIO SUL BASES.	479,91
1 / 000624	POLTRONA DE AUDITÓRIO SUL BASES.	479,91
1 / 000625	POLTRONA DE AUDITÓRIO SUL BASES.	479,91
1 / 000626	POLTRONA DE AUDITÓRIO SUL BASES.	479,91
1 / 000627	POLTRONA DE AUDITÓRIO SUL BASES.	479,91
1 / 000628	POLTRONA DE AUDITÓRIO SUL BASES.	479,91
1 / 000629	POLTRONA DE AUDITÓRIO SUL BASES.	479,91
1 / 000630	POLTRONA DE AUDITÓRIO SUL BASES.	479,91
1 / 000631	POLTRONA DE AUDITÓRIO SUL BASES.	479,91
1 / 000632	POLTRONA DE AUDITÓRIO SUL BASES.	479,91
1 / 000633	POLTRONA DE AUDITÓRIO SUL BASES.	479,91
1 / 000634	POLTRONA DE AUDITÓRIO SUL BASES.	479,91
1 / 000635	POLTRONA DE AUDITÓRIO SUL BASES.	479,91
1 / 000636	POLTRONA DE AUDITÓRIO SUL BASES.	479,91
1 / 000637	POLTRONA DE AUDITÓRIO SUL BASES.	479,91
1 / 000638	POLTRONA DE AUDITÓRIO SUL BASES.	479,91
1 / 000639	POLTRONA DE AUDITÓRIO SUL BASES.	479,91
1 / 000640	POLTRONA DE AUDITÓRIO SUL BASES.	479,91
1 / 000641	POLTRONA DE AUDITÓRIO SUL BASES.	479,91
1 / 000652	CADEIRA TRAMONTINA IGUAPE COM BRAÇO NA COR BRANCA DE MATERIAL PLASTICO.	44,00
1 / 000653	CADEIRA TRAMONTINA IGUAPE COM BRAÇO NA COR BRANCA DE MATERIAL PLASTICO.	44,00
1 / 000654	CADEIRA TRAMONTINA IGUAPE COM BRAÇO NA COR BRANCA DE MATERIAL PLASTICO.	44,00
1 / 000655	CADEIRA TRAMONTINA IGUAPE COM BRAÇO NA COR BRANCA DE MATERIAL PLASTICO.	44,00
1 / 000656	CADEIRA TRAMONTINA IGUAPE COM BRAÇO NA COR BRANCA DE MATERIAL PLASTICO.	44,00
1 / 000657	CADEIRA TRAMONTINA IGUAPE COM BRAÇO NA COR BRANCA DE MATERIAL PLASTICO.	44,00
1 / 000658	CADEIRA TRAMONTINA IGUAPE COM BRAÇO NA COR BRANCA DE MATERIAL PLASTICO.	44,00
1 / 000659	CADEIRA TRAMONTINA IGUAPE COM BRAÇO NA COR BRANCA DE MATERIAL PLASTICO.	44,00
1 / 000660	CADEIRA TRAMONTINA IGUAPE COM BRAÇO NA COR BRANCA DE MATERIAL PLASTICO.	44,00
1 / 000661	CADEIRA TRAMONTINA IGUAPE COM BRAÇO NA COR BRANCA DE MATERIAL PLASTICO.	44,00
1 / 000662	CADEIRA TRAMONTINA IGUAPE COM BRAÇO NA COR BRANCA DE MATERIAL PLASTICO.	44,00
1 / 000663	CADEIRA TRAMONTINA IGUAPE COM BRAÇO NA COR BRANCA DE MATERIAL PLASTICO.	44,00
1 / 000664	CADEIRA TRAMONTINA IGUAPE COM BRAÇO NA COR BRANCA DE MATERIAL PLASTICO.	44,00
1 / 000665	CADEIRA TRAMONTINA IGUAPE COM BRAÇO NA COR BRANCA DE MATERIAL PLASTICO.	44,00
1 / 000666	CADEIRA TRAMONTINA IGUAPE COM BRAÇO NA COR BRANCA DE MATERIAL PLASTICO.	44,00
1 / 000667	CADEIRA TRAMONTINA IGUAPE COM BRAÇO NA COR BRANCA DE MATERIAL PLASTICO.	44,00
1 / 000668	CADEIRA TRAMONTINA IGUAPE COM BRAÇO NA COR BRANCA DE MATERIAL PLASTICO.	44,00



CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO PARAISO

03344048/0001-05

2017

Rua Paulo VI, 3276 - Centro

10 of 13

RELAÇÃO DE BENS PATRIMONIAIS - INVENTÁRIO

SALDO ATUALIZADO
GRUPO: 1 - BENS MÓVEIS
AGRUPADO POR CÓDIGO PATRIMONIAL PCASP
NA CONDIÇÃO EM USO

123110303 MOBILIÁRIO EM GERAL

QUANTIDADE: 306

TOTAL:

101.460,41

Grupo/Chapa	Descrição do Patrimônio	Valor
1 / 000669	MATERIAL PLASTICO. CADEIRA TRAMONTINA IGUAPE COM BRAÇO NA COR BRANCA DE MATERIAL PLASTICO.	44,00
1 / 000670	MATERIAL PLASTICO. CADEIRA TRAMONTINA IGUAPE COM BRAÇO NA COR BRANCA DE MATERIAL PLASTICO.	44,00
1 / 000671	MATERIAL PLASTICO. CADEIRA TRAMONTINA IGUAPE COM BRAÇO NA COR BRANCA DE MATERIAL PLASTICO.	44,00
1 / 000672	MATERIAL PLASTICO. CADEIRA TRAMONTINA IGUAPE COM BRAÇO NA COR BRANCA DE MATERIAL PLASTICO.	44,00
1 / 000673	MATERIAL PLASTICO. CADEIRA TRAMONTINA IGUAPE COM BRAÇO NA COR BRANCA DE MATERIAL PLASTICO.	44,00
1 / 000674	MATERIAL PLASTICO. CADEIRA TRAMONTINA IGUAPE COM BRAÇO NA COR BRANCA DE MATERIAL PLASTICO.	44,00
1 / 000675	MATERIAL PLASTICO. CADEIRA TRAMONTINA IGUAPE COM BRAÇO NA COR BRANCA DE MATERIAL PLASTICO.	44,00
1 / 000676	MATERIAL PLASTICO. CADEIRA TRAMONTINA IGUAPE COM BRAÇO NA COR BRANCA DE MATERIAL PLASTICO.	44,00
1 / 000677	MATERIAL PLASTICO. CADEIRA TRAMONTINA IGUAPE COM BRAÇO NA COR BRANCA DE MATERIAL PLASTICO.	44,00
1 / 000678	MATERIAL PLASTICO. CADEIRA TRAMONTINA IGUAPE COM BRAÇO NA COR BRANCA DE MATERIAL PLASTICO.	44,00
1 / 000679	MATERIAL PLASTICO. CADEIRA TRAMONTINA IGUAPE COM BRAÇO NA COR BRANCA DE MATERIAL PLASTICO.	44,00
1 / 000680	MATERIAL PLASTICO. CADEIRA TRAMONTINA IGUAPE COM BRAÇO NA COR BRANCA DE MATERIAL PLASTICO.	44,00
1 / 000681	MATERIAL PLASTICO. CADEIRA TRAMONTINA IGUAPE COM BRAÇO NA COR BRANCA DE MATERIAL PLASTICO.	44,00
1 / 000682	MATERIAL PLASTICO. CADEIRA TRAMONTINA IGUAPE COM BRAÇO NA COR BRANCA DE MATERIAL PLASTICO.	44,00
1 / 000683	MATERIAL PLASTICO. CADEIRA TRAMONTINA IGUAPE COM BRAÇO NA COR BRANCA DE MATERIAL PLASTICO.	44,00
1 / 000684	MATERIAL PLASTICO. CADEIRA TRAMONTINA IGUAPE COM BRAÇO NA COR BRANCA DE MATERIAL PLASTICO.	44,00
1 / 000685	MATERIAL PLASTICO. CADEIRA TRAMONTINA IGUAPE COM BRAÇO NA COR BRANCA DE MATERIAL PLASTICO.	44,00
1 / 000686	MATERIAL PLASTICO. CADEIRA TRAMONTINA IGUAPE COM BRAÇO NA COR BRANCA DE MATERIAL PLASTICO.	44,00
1 / 000687	MATERIAL PLASTICO. CADEIRA TRAMONTINA IGUAPE COM BRAÇO NA COR BRANCA DE MATERIAL PLASTICO.	44,00
1 / 000688	MATERIAL PLASTICO. CADEIRA TRAMONTINA IGUAPE COM BRAÇO NA COR BRANCA DE MATERIAL PLASTICO.	44,00
1 / 000689	MATERIAL PLASTICO. CADEIRA TRAMONTINA IGUAPE COM BRAÇO NA COR BRANCA DE MATERIAL PLASTICO.	44,00
1 / 000690	MATERIAL PLASTICO. CADEIRA TRAMONTINA IGUAPE COM BRAÇO NA COR BRANCA DE MATERIAL PLASTICO.	44,00
1 / 000691	MATERIAL PLASTICO. CADEIRA TRAMONTINA IGUAPE COM BRAÇO NA COR BRANCA DE MATERIAL PLASTICO.	44,00
1 / 000692	MATERIAL PLASTICO. CADEIRA TRAMONTINA IGUAPE COM BRAÇO NA COR BRANCA DE MATERIAL PLASTICO.	44,00
1 / 000693	MATERIAL PLASTICO. CADEIRA TRAMONTINA IGUAPE COM BRAÇO NA COR BRANCA DE MATERIAL PLASTICO.	44,00
1 / 000694	MATERIAL PLASTICO. CADEIRA TRAMONTINA IGUAPE COM BRAÇO NA COR BRANCA DE MATERIAL PLASTICO.	44,00
1 / 000695	MATERIAL PLASTICO. CADEIRA TRAMONTINA IGUAPE COM BRAÇO NA COR BRANCA DE MATERIAL PLASTICO.	44,00
1 / 000696	MATERIAL PLASTICO. CADEIRA TRAMONTINA IGUAPE COM BRAÇO NA COR BRANCA DE MATERIAL PLASTICO.	44,00
1 / 000697	MATERIAL PLASTICO. CADEIRA TRAMONTINA IGUAPE COM BRAÇO NA COR BRANCA DE MATERIAL PLASTICO.	44,00
1 / 000698	MATERIAL PLASTICO. CADEIRA TRAMONTINA IGUAPE COM BRAÇO NA COR BRANCA DE MATERIAL PLASTICO.	44,00
1 / 000699	MATERIAL PLASTICO. CADEIRA TRAMONTINA IGUAPE COM BRAÇO NA COR BRANCA DE MATERIAL PLASTICO.	44,00
1 / 000700	MATERIAL PLASTICO. CADEIRA TRAMONTINA IGUAPE COM BRAÇO NA COR BRANCA DE MATERIAL PLASTICO.	44,00



CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO PARAISO

03344048/0001-05

2017

Rua Paulo VI, 3276 - Centro

11 of 13

RELAÇÃO DE BENS PATRIMONIAIS - INVENTÁRIO

SALDO ATUALIZADO
GRUPO: 1 - BENS MÓVEIS
AGRUPADO POR CÓDIGO PATRIMONIAL PCASP
NA CONDIÇÃO EM USO

123110303(MOBILIÁRIO EM GERAL

QUANTIDADE: 306

TOTAL:

101.460,41

Grupo/Chapa	Descrição do Patrimônio	Valor
1 /000701	CADEIRA TRAMONTINA IGUAPE COM BRAÇO NA COR BRANCA DE MATERIAL PLASTICO.	44,00
1 /000702	MASTRO PARA BANDEIRAS EM ALUMINIO - MASTRO EM ALUMINIO COM LANÇA, ALTURA APROXIMADA DO MASTRO COM LANÇA DE 2,30 METROS.	280,00
1 /000703	MASTRO PARA BANDEIRAS EM ALUMINIO - MASTRO EM ALUMINIO COM LANÇA, ALTURA APROXIMADA DO MASTRO COM LANÇA DE 2,30 METROS.	280,00
1 /000704	MASTRO PARA BANDEIRAS EM ALUMINIO - MASTRO EM ALUMINIO COM LANÇA, ALTURA APROXIMADA DO MASTRO COM LANÇA DE 2,30 METROS.	280,00
1 /000705	MASTRO PARA BANDEIRAS EM ALUMINIO - MASTRO EM ALUMINIO COM LANÇA, ALTURA APROXIMADA DO MASTRO COM LANÇA DE 2,30 METROS.	280,00
1 /000706	MASTRO PARA BANDEIRAS EM ALUMINIO - MASTRO EM ALUMINIO COM LANÇA, ALTURA APROXIMADA DO MASTRO COM LANÇA DE 2,30 METROS.	280,00
1 /000707	MASTRO PARA BANDEIRAS EM ALUMINIO - MASTRO EM ALUMINIO COM LANÇA, ALTURA APROXIMADA DO MASTRO COM LANÇA DE 2,30 METROS.	280,00
1 /000708	MASTRO PARA BANDEIRAS EM ALUMINIO - MASTRO EM ALUMINIO COM LANÇA, ALTURA APROXIMADA DO MASTRO COM LANÇA DE 2,30 METROS.	280,00
1 /000709	MASTRO PARA BANDEIRAS EM ALUMINIO - MASTRO EM ALUMINIO COM LANÇA, ALTURA APROXIMADA DO MASTRO COM LANÇA DE 2,30 METROS.	280,00
1 /000710	BASE EM MADEIRA PARA MASTRO E BANDEIRA - MASTRO DE MADEIRA MACIÇA DE ALTA RESISTÊNCIA EM LAMINADO NA COR IMBUÍ, ACABAMENTO COM CANOPLA CROMADA, ACOMPANHA SAPATA DE AÇO INOX QUE FACILITA O NIVELAMENTO E PROTEGE DO CONTATO DIRETAMENTE COM O SOLO, EM FORMA	1.500,00
1 /000711	BASE EM MADEIRA PARA MASTRO E BANDEIRA - MASTRO DE MADEIRA MACIÇA DE ALTA RESISTÊNCIA EM LAMINADO NA COR IMBUÍ, ACABAMENTO COM CANOPLA CROMADA, ACOMPANHA SAPATA DE AÇO INOX QUE FACILITA O NIVELAMENTO E PROTEGE DO CONTATO DIRETAMENTE COM O SOLO, EM FORMA	1.500,00

123110304(UTENSÍLIOS EM GERAL

QUANTIDADE: 1

TOTAL:

358,87

Grupo/Chapa	Descrição do Patrimônio	Valor
1 /000501	TAPETE POLIESTER E POLIPROPILENO MEDINDO 1,5 X 2 mts.	358,87

123110402(COLEÇÕES E MATERIAIS BIBLIOGRÁFICOS

QUANTIDADE: 2

TOTAL:

22,46

Grupo/Chapa	Descrição do Patrimônio	Valor
1 /000071	COLETÂNEA DE LIVROS	9,89
1 /000149	DICIONÁRIO AURÉLIO	12,57



CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO PARAISO

03344048/0001-05

2017

Rua Paulo VI, 3276 - Centro

12 of 13

RELAÇÃO DE BENS PATRIMONIAIS - INVENTÁRIO

SALDO ATUALIZADO
GRUPO: 1 - BENS MÓVEIS
AGRUPADO POR CÓDIGO PATRIMONIAL PCASP
NA CONDIÇÃO EM USO

123110405(EQUIPAMENTOS PARA ÁUDIO, VÍDEO E FOTO

QUANTIDADE: 19

TOTAL:

7.852,38

Grupo/Chapa	Descrição do Patrimônio	Valor
1 /000493	BOX PASSIVE LINE 440W PROGRAMA MUSICAL (CAIXA DE SOM PASSIVA)	555,80
1 /000494	BOX PASSIVE LINE 440W PROGRAMA MUSICAL (CAIXA DE SOM PASSIVA)	555,80
1 /000495	POWER BOX ACTIVE LINE 400W PROGRAMA MUSICAL (CAIXA DE SOM)	934,39
1 /000496	POWER BOX ACTIVE LINE 400W PROGRAMA MUSICAL (CAIXA DE SOM)	934,39
1 /000497	SUPORTE COM REGULAGEM PARA CAIXA DE SOM	37,96
1 /000498	SUPORTE COM REGULAGEM PARA CAIXA DE SOM	37,96
1 /000499	SUPORTE COM REGULAGEM PARA CAIXA DE SOM	37,96
1 /000500	SUPORTE COM REGULAGEM PARA CAIXA DE SOM	39,12
1 /000727	MONITOR AOC 18.5P LED E970SWNL ALL NET NA COR PRETA.	429,00
1 /000728	MONITOR AOC 18.5P LED E970SWNL ALL NET NA COR PRETA.	429,00
1 /000729	MONITOR AOC 18.5P LED E970SWNL ALL NET NA COR PRETA.	429,00
1 /000730	MONITOR AOC 18.5P LED E970SWNL ALL NET NA COR PRETA.	429,00
1 /000731	MONITOR AOC 18.5P LED E970SWNL ALL NET NA COR PRETA.	429,00
1 /000732	MONITOR AOC 18.5P LED E970SWNL ALL NET NA COR PRETA.	429,00
1 /000733	MONITOR AOC 18.5P LED E970SWNL ALL NET NA COR PRETA.	429,00
1 /000734	MONITOR AOC 18.5P LED E970SWNL ALL NET NA COR PRETA.	429,00
1 /000735	MONITOR AOC 18.5P LED E970SWNL ALL NET NA COR PRETA.	429,00
1 /000736	MONITOR AOC 18.5P LED E970SWNL ALL NET NA COR PRETA.	429,00
1 /000737	MONITOR AOC 18.5P LED E970SWNL ALL NET NA COR PRETA.	429,00

123110406(OBRAS DE ARTE E PEÇAS PARA EXPOSIÇÃO

QUANTIDADE: 1

TOTAL:

720,00

Grupo/Chapa	Descrição do Patrimônio	Valor
1 /000649	QUADRO MEDINDO 1,30M DE LARGURA X 0,90 DE ALTURA COM 0,5 CM DE ESPESSURA COM MOLDURA EM MADEIRA.	720,00

123110501(VEÍCULOS EM GERAL

QUANTIDADE: 3

TOTAL:

171.500,00

Grupo/Chapa	Descrição do Patrimônio	Valor
1 /000591	VEICULO UTILITARIO ESPORTIVO CHASSIS: 9BRB29BT7H2137671 ETIOS SEDAN XLS 15 AT16/17 ANO DE FABRICAÇÃO :2016, ANO MODELO: 2017 COR : PRATA; COMBUSTIVEL: ALCOOL/GASOLINA; RENAVAL: 114876; NUMERO DO MOTOR : 4048824; NF. FABRICA: 333897.	53.300,00
1 /000725	VEICULO ETIOS SEDAN XS 1.5 MT 17/18 CHASSIS:9BRB29BT2J2194401 ETIOS ANO FABRIC. 2017 MODELO 2018 NA COR PRATA PREMUIIM COMBUST.: ALCOOL/GASOLINA RENAVAL: 114873 NRO.MOTOR: 4181749 NF. FABRICA 473852 EMPENHO N 236/2017, RENAVAL 1138402912 PLACA: QRA6020	59.100,00
1 /000726	VEICULO ETIOS SEDAN XS 1.5 MT 17/18 CHASSIS:9BRB29BT5J2194571 ETIOS ANO FABRIC. 2017 MODELO 2018 NA COR PRATA COMBUST.: ALCOOL/GASOLINA RENAVAL: 114873 NRO.MOTOR: 4182839 NF. FABRICA 474214 EMPENHO N 236/2017, RENAVAL 1138720523 PLACA: QRA9340	59.100,00



CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO PARAISO

03344048/0001-05

2017

Rua Paulo VI, 3276 - Centro

13 of 13

RELAÇÃO DE BENS PATRIMONIAIS - INVENTÁRIO

SALDO ATUALIZADO
GRUPO: 1 - BENS MÓVEIS
AGRUPADO POR CÓDIGO PATRIMONIAL PCASP
NA CONDIÇÃO EM USO

123110503(VEÍCULOS DE TRAÇÃO MECÂNICA)

QUANTIDADE: 2

TOTAL:

21.339,56

Grupo/Chapa	Descrição do Patrimônio	Valor
1 / 000350	UNO MILLE WAY ECONOMIC 4P, 0 KM FIAT FAB. 2009 MOD-2010, COR PRETO VULCANO, RENAVAL 182873250 NUMERO MOTOR 146E1011*9046819, CHASSI: 9BD15844AA6345603, COMBUSTIVEL FLEX. PLACA NCF 7039.	10.669,78
1 / 000351	UNO MILLE WAY ECONOMIC 4P, 0 KM FIAT FAB. 2009 MOD-2010, COR PRETO VULCANO, RENAVAL 182880192 NUMERO MOTOR 146E1011*9046819*066, CHASSI: 9BD15844AA6377323, COMBUSTIVEL FLEX. PLACA - 7199.	10.669,78

123119999(OUTROS BENS MÓVEIS)

QUANTIDADE: 17

TOTAL:

10.072,25

Grupo/Chapa	Descrição do Patrimônio	Valor
1 / 000487	CORTINA PERSIANA VERTICAIS EM TECIDO MEDINDO 2,30 MTS DE LARGURA X 1,50 MTS DE ALTURA COM SAFENAS.	329,80
1 / 000488	CORTINA PERSIANA VERTICAIS EM TECIDO MEDINDO 2,30 MTS DE LARGURA X 1,50 MTS DE ALTURA COM SAFENAS.	329,80
1 / 000489	CORTINA PERSIANA VERTICAIS EM TECIDO MEDINDO 2,30 MTS DE LARGURA X 1,50 MTS DE ALTURA COM SAFENAS.	329,80
1 / 000490	CORTINA PERSIANA VERTICAIS EM TECIDO MEDINDO 2,30 MTS DE LARGURA X 1,50 MTS DE ALTURA COM SAFENAS.	329,80
1 / 000491	CORTINA PERSIANA VERTICAIS EM TECIDO MEDINDO 2,30 MTS DE LARGURA X 1,50 MTS DE ALTURA COM SAFENAS.	329,80
1 / 000492	CORTINA PERSIANA VERTICAIS EM TECIDO MEDINDO 2,30 MTS DE LARGURA X 1,50 MTS DE ALTURA COM SAFENAS.	329,80
1 / 000514	CORTINA PERSIANA VERTICAL EM TECIDO MEDINDO 2,30 X 1,50 DE ALTURA.	350,00
1 / 000515	CORTINA PERSIANA VERTICAL EM TECIDO MEDINDO 2,30 X 1,50 DE ALTURA.	350,00
1 / 000516	CORTINA PERSIANA VERTICAL EM TECIDO MEDINDO 2,30 X 1,50 DE ALTURA.	350,00
1 / 000517	CORTINA PERSIANA VERTICAL EM TECIDO MEDINDO 2,30 X 1,50 DE ALTURA.	350,00
1 / 000518	CORTINA PERSIANA VERTICAL EM TECIDO MEDINDO 2,30 X 1,50 DE ALTURA.	350,00
1 / 000642	PULVERIZADOR COSTAL MANUAL (BOMBA DE PASSAR VENENO)	132,00
1 / 000643	LAVADORA DE AUTA PRESSÃO	581,64
1 / 000644	ESCADA EXTENSÍVEL, 02 PARTES DE 10 DEGRAUS CADA, EM ALUMÍNIO	431,33
1 / 000645	EVAPORADORA INTERNA DE 58.000 BTUS, SPRINGER CARRIER FRIO C-220 VOLTS	1.471,60
1 / 000646	CONDENSADORA EXTERNA DE 58.000 BTUS, SPRINGER CARRIER FRIO C-220 VOLTS	3.433,70
1 / 000650	FURADEIRA E PARAFUSADEIRA GSR 12-2, 127 V COM MALETA DA MARCA (MAKITA)	293,18

QUANTIDADE GERAL: 450

TOTAL GERAL:

375.552,30



CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO PARAISO

03344048/0001-05

2017

Rua Paulo VI, 3276 - Centro

1 of 1

RELAÇÃO DE BENS PATRIMONIAIS - INVENTÁRIO

SALDO ATUALIZADO
GRUPO: 2 - BENS IMÓVEIS
AGRUPADO POR CÓDIGO PATRIMONIAL PCASP
NA CONDIÇÃO EM USO

123210103(EDIFÍCIOS)

QUANTIDADE: 21

TOTAL:

299.532,48

Grupo/Chapa	Descrição do Patrimônio	Valor
2 / 000001	REFORMA NO PREDIO DA CÂMARA MUNICIPAL	4.228,25
2 / 000002	INVESTIMENTO NO PREDIO DA CAMARA	4.523,88
2 / 000003	INVESTIMENTO NO PREDIO DA CAMARA	21.323,76
2 / 000004	INVESTIMENTO NO PREDIO DA CAMARA	5.058,59
2 / 000005	INVESTIMENTO NO PREDIO DA CAMARA	5.303,50
2 / 000006	INVESTIMENTO NO PREDIO DA CAMARA	5.147,40
2 / 000007	INVESTIMENTO NO PREDIO DA CAMARA	1.756,50
2 / 000008	INVESTIMENTO NO PREDIO DA CAMARA	2.832,70
2 / 000009	GARAGEM P/VEÍCULOS MEDINDO 15.00X4.90, E ANEXO EM ALVENARIA MEDINDO 4.10x4,10 AMBOS CONSTRUÍDOS EM MADEIRA/ALVENARIA	1.396,00
2 / 000010	GARAGEM P/VEÍCULOS MEDINDO 15.00X4.90, E ANEXO EM ALVENARIA MEDINDO 4.10x4,10 AMBOS CONSTRUÍDOS EM MADEIRA/ALVENARIA	3.200,50
2 / 000011	GARAGEM P/VEÍCULOS MEDINDO 15.00X4.90, E ANEXO EM ALVENARIA MEDINDO 4.10x4,10 AMBOS CONSTRUÍDOS EM MADEIRA/ALVENARIA	537,30
2 / 000012	CONSTRUÇÃO DE UM PILAR EM CONCRETO MEDINDO 0,30 X 0,30 CM DE ESPESSURA E 3,50 MT DE ALTURA PARA INSTALAÇÃO DA CAIXA DE VIDRO TEMPERADO INCOLOR 10 MM COM MOLA - PORTA	2.443,78
2 / 000013	CONSTRUÇÃO CIVIL DA FACHADA DO PREDIO DA CAMARA MUNICIPAL.	1.167,00
2 / 000014	INCORPORAÇÃO NO PRÉDIO DA CÂMARA UMA PORTA BLINDEX COM MOLA AMORTECEDORA, 02 JANELA BLINDEX.	62.780,12
2 / 000015	INVESTIMENTO NO PRÉDIO DA CÂMARA MUNICIPAL.	2.853,50
2 / 000016	INVESTIMENTO NO PRÉDIO DA CÂMARA MUNICIPAL.	5.130,50
2 / 000017	INVESTIMENTO NO PRÉDIO DA CÂMARA MUNICIPAL.	484,65
2 / 000018	INVESTIMENTO NO PRÉDIO DA CÂMARA MUNICIPAL.	470,00
2 / 000019	AMPLIAÇÃO E REFORMA DO PREDIO DA CAMARA MUNICIPAL	10.251,30
2 / 000020	REFORMA, PINTURA NO PRÉDIO E MURO DA CAMARA MUNICIPAL DE ALTO PARAISO	14.722,69
2 / 000021	OBRAS EM ANDAMENTO - ENCERRADA	143.920,56

123210601(OBRAS EM ANDAMENTO)

QUANTIDADE: 5

TOTAL:

171.558,78

Grupo/Chapa	Descrição do Patrimônio	Valor
2 / 000022	CONSTRUÇÃO DE CINCO SALAS E UM BANHEIRO.	36.080,89
2 / 000024	CONSTRUÇÃO DE CINCO SALAS E UM BANHEIRO.	29.588,21
2 / 000025	CONSTRUÇÃO DE CINCO SALAS E UM BANHEIRO.	32.965,01
2 / 000026	CONSTRUÇÃO DE CINCO SALAS E UM BANHEIRO.	43.549,63
2 / 000027	CONSTRUÇÃO DE CINCO SALA E UM BANHEIRO.	29.375,04

123219999(OUTROS BENS IMÓVEIS)

QUANTIDADE: 2

TOTAL:

100.173,68

Grupo/Chapa	Descrição do Patrimônio	Valor
2 / 000023	INCORPORAÇÃO DE CONSTRUÇÃO REF. RESTOS A PAGAR DE 2014 - EMP. 264, 368 E 462	91.159,72
2 / 000028	LANÇAMENTO DE RESTOS A PAGAR REF. 2013. MEDIÇÃO FINAL DA EXECUÇÃO DA OBRA DE ELEVÇÃO DA PLATIBANDA DE ELEVÇÃO DE ALVENARIA INTRNA E SUBSTITUIÇÃO DA COBERTURA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO PARAISO, CONFORME CONTRATO N 008/2013.	9.013,96

QUANTIDADE GERAL: 28

TOTAL GERAL:

571.264,94